
Inbäddad mellan Mayacamasbergen och Stilla havet ligger Dry Creek 
Valley. Dalen präglas liksom många andra delar av norra Kalifornien 
av de dimmor som tränger in från kusten och det molntäcke som 
bildas i dalgångarna vilket är gynnsamt för druvornas mognadspro-
cess. Storleksmässigt kan Dry Creek Valley liknas vid Manhattan 
och på den femgradiga klimatskala som utvecklats av det närbeläg-
na University of California vid Davis kategoriseras distriktet som en 
tvåa. Detta innebär i praktiken ett något svalare klimat liknande det i 
Bordeaux men variationerna är stora. I sluttningarna och i den norra 
delen av dalgången är medeltemperaturen avsevärt högre än i distrik-
tets södra delar. 

Själva Dry Creek är en biflod till den kanske mer kända Russian 
River som gett namn åt granndistriktet Russian River Valley. Precis 
som sin granne i söder sträcker sig distriktets historia långt tillbaka 
i tiden. De första vinodlingarna härstammar från italienska immig-
ranter som slog sig ned i området under andra halvan av 1800-talet. 
Dalgången var en av de första i hela USA att bli klassificerad som en 
AVA (American Viticultural Area) år 1983. Mest känd är regionen 
för sina röda viner gjorda på zinfandeldruvan men här odlas alltifrån 
cabernet sauvignon och merlot till chardonnay och sauvignon blanc.

Bland de runt sjuttiotalet vinodlarna i Dry Creek finner vi West 
Wines, som drivs av svenskarna Katarina Bonde och Bengt Åker-
lind. Vid vårt besök i april förra året var de i full gång med att bu-
teljera sin första Late Harvest Viognier. Eftersom det finns många 
småodlare i dalen går de ihop och hyr in en mobil buteljeringssta-
tion som kommer dit under en eller ett par dagars tid. Detta är en 
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kostnadseffektiv lösning eftersom varje odlare då inte behöver inves-
tera i en egen buteljeringsanläggning. Med och övervakar det hela 
är deras vinmakare Phyllis Zouzounis som assisterar flera mindre 
vinodlare och har ett mycket gott rykte i trakten. 

Nobelvin
Ett stort erkännande för Katarina och Bengt kom år 2010 då deras 
West Cabernet Sauvignon Reserve 2005 serverades till huvudrätten 
vid Nobelmiddagen i Stockholm. Detta var första gången någonsin 
som ett amerikanskt vin serverades vid denna eleganta tillställning 
och det är något som paret är påtagligt stolta över. På väggen i prov-
ningsrummet hänger en kopia av menyn från Nobelbanketten som 
serverades vid det aktuella tillfället. Där står att läsa att deras vin 
ackompanjerade varmrätten som bestod av tryffelstekt piggvar med 
en vintersallad på kantareller och  oxsvanstryffelsky.

Deras vinintresse går tillbaka till studietiden på KTH då de båda 
var med i universitetets vinprovarförening. Paret flyttade till USA 
för drygt tjugo år sedan för att arbeta inom IT-industrin. 1998 för-
värvade de en 25 hektar stor vingård i Dry Creek Valley och ett par 
år senare flyttade de permanent ner från Seattle. När man ser sig 
omkring i den vackert grönskande dalgången är det inte svårt att 
förstå varför. Namnet West Wines har de valt eftersom distriktet hör 
till de västligaste i världen när det kommer till vinodling. Katarina 
betonar vid flera tillfällen att de verkar helt och hållet enligt princi-
pen ”hållbar vinodling” som hon beskriver som en sorts biologisk 
krigföring. Mellan vinrankorna har de planterat klöver och dylikt 

Katarina Bonde och Bengt Åkerlind äger West Wines.

Här buteljeras Late Harvest Viognier. Fyra av de provade vinerna med Nobelvinet längst till höger

för att ge vinrankorna extra näring och vid raderna har de även 
planterat blommor som drar till sig insekter vilka hjälper till att hålla 
skadedjur borta från rankorna. Användandet av bekämpningsmedel 
hålls till ett minimum och används bara om situationen verkligen 
kräver det. Intill sitt hus har paret även låtit installerat stora solpa-
neler för att ytterligare minska sin miljöpåverkan.

Mikroklimaten i dalgången varierar kraftigt. Uppe på en terrasse-
rad sluttning odlar Katarina och Bengt sin cabernet sauvignon. Här 
är det påtagligt varmare än nere i den flacka dalgången som lämpar 
sig bättre för de gröna druvsorterna. Liksom klimatet är jordmånen 
också varierande med ett lapptäcke av allt från grusiga lerjordar till 
sandjordar med alluviuminslag. Man slås av den variation som finns 
inom denna endast 25x3 kilometer stora dal. De som trott att Dry 
Creek Valley inte har annat att erbjuda än zinfandel får nog tänka 
om! 

Vinerna
Genomgående för alla vinerna som Katarina och Bengt producerar 
är att de görs i en europeisk stil snarare än en amerikansk. De vita 
vinerna har en relativt hög syra och lagras framförallt på ståltankar 
medan de röda har lagrats på franska ekfat istället för amerikanska. 
West Sauvignon Blanc 2012 uppvisar druvtypiska aromer av fläder, 
nässlor och krusbär. Vinet är friskt med en eftersmak som för tan-
karna till mer tropiska frukter. Trots detta är vinet i sin stil mycket 
mer likt ett vin från Loiredalen än dess amerikanska jämlikar. 

West Viognier 2009 är mindre uttrycksfullt än det sauvignon-

vinet men man kan ändå urskilja apelsinblommor i doften samt 
aromer av ananas och citrusfrukter i smaken. Vinet är fruktigt sam-
tidigt som det hela tiden finns en uppfriskande syra närvarande i 
bakgrunden. Det har tillbringat mestadelen av sin tid i ståltankar 
men även ett par neutrala ekfat har använts. 

West Crest Cuvée Reserve 2008 är en klassisk bordeauxbland-
ning. Cabernetdruvorna kommer från Katarina och Bengts egna 
odlingar men merlot, cabernet franc och malbec hämtas in från 
kringliggande gårdar och sammansättningen och proportionerna av 
dessa druvor i vinet varierar från år till år. Vinet är medelfylligt och 
har aromer av plommon och bigarråer. En viss pepprighet som even-
tuellt härstammar från den 20 månader långa lagringen på franska 
ekfat står också att finna. 

Som final provar vi West Cabernet Sauvignon Reserve 2005 – 
samma vin som serverades vid Nobelmiddagen i Stockholm 2010. 
Det är inte svårt att förstå varför det har valts ut eftersom vinet 
förefaller precis så elegant som denna festliga tillställning. Det är 
balanserat och komplext med dofter av plommon, svarta vinbär, 
tobak och violer. Ur smaken framträder även aromer av blåbär och 
cederträ. Tanninerna är mjuka men det råder ingen tvekan om att 
vinet skulle klara av flera år till i källaren.

En del av West Wines viner finns i beställningssortimentet men 
framförallt rekommenderas ett besök i vackra Dry Creek Valley. I 
likhet med många andra vinodlare i Kalifornien har West Wines 
ett provningsrum som är öppet fem dagar i veckan året runt där 
besökare kan stanna till för provsmakningar. 2

De blå druvsorterna trivs bäst i de varma sluttningarna.


